Praça Dr. Luís Amâncio Ramalho, 80, Centro, Passa e Fica/RN, CEP 59218-000

Fone: (84) 98143-1378 | passaefica.rn.gov.br | CNPJ 08.144.982/0001-05

MENSAGEM Nº 003/2025

GABINETE DO PREFEITO DE PASSA E FICA/RN

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO

DE PASSA E FICA/RN.

 Ao cumprimentá-lo atenciosamente, fazemos o encaminhamento de Projeto de

Lei que “altera os Anexos da Lei Municipal nº 634, de 25 de janeiro de 2024”.

 A presente propositura visa à alteração do quadro de vagas para contratação

temporária constante da Lei Municipal nº 634/2024, de modo a melhor atender as

necessidades das secretarias municipais.

 Com isso busca-se suprir a carência de força de trabalho necessária para a

prestação de serviços públicos de qualidade à população.

 No ensejo, apresentamos votos de elevada estima e distinta consideração.

 Atenciosamente,

Passa e Fica/RN, 15 de janeiro de 2025.

_________________________________

FLAVIANO CORREIA LISBOA

Prefeito Municipal

Praça Dr. Luís Amâncio Ramalho, 80, Centro, Passa e Fica/RN, CEP 59218-000

Fone: (84) 98143-1378 | passaefica.rn.gov.br | CNPJ 08.144.982/0001-05

Projeto de Lei n° ____/2025

Altera os Anexos da Lei Municipal nº 634,

de 25 de janeiro de 2024.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PASSA E FICA, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de

suas atribuições legais,

Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1° Os Anexos da Lei Municipal nº 634, de 25 de janeiro de 2024, passam a vigorar

na forma dos Anexos da presente Lei.

Art. 2º Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se os dispositivos

em contrário e retroagindo seus efeitos a 1º de janeiro de 2025.

Prefeitura Municipal de Passa e Fica, 15 de janeiro de 2025.

_________________________________

FLAVIANO CORREIA LISBOA

Prefeito Municipal

Praça Dr. Luís Amâncio Ramalho, 80, Centro, Passa e Fica/RN, CEP 59218-000

Fone: (84) 98143-1378 | passaefica.rn.gov.br | CNPJ 08.144.982/0001-05

ANEXO I DA LEI MUNICIPAL Nº ___/2025

(Anexo I da Lei Municipal nº 634, de 25 de janeiro de 2024)

VAGAS TEMPORÁRIAS

QUADRO ESPECÍFICO DA SECRETARIA DE AGRICULTURA

CARGO Nº VAGAS VENCIMENTO JORNADA

Médico Veterinário 01 R$ 3.000,00 40h semanais

Auxiliar de Serviços Gerais 10 R$ 1.518,00 40h semanais

QUADRO ESPECÍFICO DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

CARGO Nº VAGAS VENCIMENTO JORNADA

Agente de Proteção Patrimonial 05 R$ 1.518,00 40h semanais

Assistente Social Especial 01 R$ 2.500,00 40h semanais

Auxiliar de Serviços Gerais 10 R$ 1.518,00 40h semanais

Motorista 05 R$ 1.518,00 40h semanais

Recepcionista 10 R$ 1.518,00 40h semanais

QUADRO ESPECÍFICO DA SECRETARIA DE CULTURA

CARGO Nº VAGAS VENCIMENTO JORNADA

Auxiliar de Serviços Gerais 10 R$ 1.518,00 40h semanais

QUADRO ESPECÍFICO DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E

MEIO AMBIENTE

CARGO Nº VAGAS VENCIMENTO JORNADA

Auxiliar de Serviços Gerais 10 R$ 1.518,00 40h semanais

QUADRO ESPECÍFICO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

CARGO Nº VAGAS VENCIMENTO JORNADA

Assistente Terapêutica 04 R$ 1.800,00 20h semanais

Auxiliar de Sala 100 R$ 1.518,00 30h semanais

Auxiliar de Serviços Gerais 200 R$ 1.518,00 40h semanais

Cuidador 40 R$ 1.518,00 40h semanais

Engenheiro Civil 01 R$ 2.500,00 40h semanais

Fonoaudiólogo 05 R$ 2.500,00 20h semanais

Motorista 20 R$ 1.518,00 40h semanais

Nutricionista 03 R$ 2.500,00 30h semanais

Praça Dr. Luís Amâncio Ramalho, 80, Centro, Passa e Fica/RN, CEP 59218-000

Fone: (84) 98143-1378 | passaefica.rn.gov.br | CNPJ 08.144.982/0001-05

Nutricionista 03 R$ 1.700,00 20h semanais

Professor Temporário 150 R$ 2.500,00 30h semanais

Psicólogo 05 R$ 2.500,00 40h semanais

Psicopedagogo 05 R$ 2.500,00 40h semanais

Terapeuta Ocupacional 04 R$ 2.500,00 40h semanais

QUADRO ESPECÍFICO DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA

CARGO Nº VAGAS VENCIMENTO JORNADA

Auxiliar de Serviços Gerais 10 R$ 1.518,00 40h semanais

Engenheiro Civil 05 R$ 2.500,00 40h semanais

QUADRO ESPECÍFICO DAS SECRETARIAS DE PLANEJAMENTO E

ADMINISTRAÇÃO/ASSUNTOS INSTITUCIONAIS/FINANÇAS

CARGO Nº VAGAS VENCIMENTO JORNADA

Auxiliar de Serviços Gerais 10 R$ 1.518,00 40h semanais

QUADRO ESPECÍFICO DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS

CARGO Nº VAGAS VENCIMENTO JORNADA

Agente de Proteção Patrimonial 15 R$ 1.518,00 40h semanais

Auxiliar de Serviços Gerais 60 R$ 1.518,00 40h semanais

Eletricista 03 R$ 1.518,00 40h semanais

Motorista 05 R$ 1.518,00 40h semanais

Operador de Máquinas Pesadas 03 R$ 1.518,00 40h semanais

Pedreiro 05 R$ 1.518,00 40h semanais

Tratorista 03 R$ 1.518,00 40h semanais

QUADRO ESPECÍFICO DA SECRETARIA DE SAÚDE

CARGO Nº VAGAS VENCIMENTO JORNADA

Agente Comunitário de Saúde 07 R$ 1.550,00 40h semanais

Agente de Endemias 08 R$ 1.550,00 40h semanais

Motorista 15 R$ 1.518,00 40h semanais

Recepcionista 15 R$ 1.518,00 40h semanais

Auxiliar de Serviços Gerais 20 R$ 1.518,00 40h semanais

Praça Dr. Luís Amâncio Ramalho, 80, Centro, Passa e Fica/RN, CEP 59218-000

Fone: (84) 98143-1378 | passaefica.rn.gov.br | CNPJ 08.144.982/0001-05

QUADRO ESPECÍFICO DA SECRETARIA DE TRANSPORTES

CARGO Nº VAGAS VENCIMENTO JORNADA

Auxiliar de Serviços Gerais 10 R$ 1.518,00 40h semanais

QUADRO ESPECÍFICO DA SECRETARIA DE TRIBUTAÇÃO

CARGO Nº VAGAS VENCIMENTO JORNADA

Auxiliar de Serviços Gerais 10 R$ 1.518,00 40h semanais

QUADRO ESPECÍFICO DA SECRETARIA DE TURISMO

CARGO Nº VAGAS VENCIMENTO JORNADA

Auxiliar de Serviços Gerais 10 R$ 1.518,00 40h semanais

_________________________________

FLAVIANO CORREIA LISBOA

Prefeito Municipal

Praça Dr. Luís Amâncio Ramalho, 80, Centro, Passa e Fica/RN, CEP 59218-000

Fone: (84) 98143-1378 | passaefica.rn.gov.br | CNPJ 08.144.982/0001-05

ANEXO II DA LEI MUNICIPAL Nº ___/2025

(Anexo II da Lei Municipal nº 634, de 25 de janeiro de 2024)

VAGAS PERMANENTES – PROGRAMAS FEDERAIS

QUADRO ESPECÍFICO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL

CARGO Nº VAGAS VENCIMENTO JORNADA

Assistente Social Cadastro Único 01 R$ 2.500,00 40h semanais

Assistente Social CRAS 01 R$ 2.500,00 40h semanais

Auxiliar de Serviços Gerais 02 R$ 1.518,00 40h semanais

Digitador do Cadastro Único 01 R$ 1.518,00 40h semanais

Entrevistador do Cadastro Único 03 R$ 1.518,00 40h semanais

Gestor do Cadastro Único e Programa

Bolsa Família
01 R$ 2.500,00 40h semanais

Oficineiro de Artesanato 02 R$ 1.518,00 40h semanais

Psicólogo CRAS 01 R$ 2.500,00 40h semanais

Psicopedagogo CRAS 01 R$ 1.518,00 40h semanais

Recepcionista CRAS 01 R$ 1.518,00 40h semanais

_________________________________

FLAVIANO CORREIA LISBOA

Prefeito Municipal